Eodem modo fit

EXTRACTUM SICCUM LIQUIRITIÆ. Ex rad.

EXTRACTUM MYRRHÆ.

Rec. Myrrhæ crassiusculæ contusæ libr. unam:
affunde

Aquæ fervidæ pint. sex,
& fiat per biduum maceratio: cola dein per pannum laneum & Balneo Maris ad consistentiam pilularem inspissa.

EXTRACTUM OPII GUMMOSUM five EXTRACTUM HOMBERGII.

Rec. Opii crudi incisi libr. unam:
coquatur per horam dimidiam cum

Aquæ pluvialis pint. sex,
coletur Decoctum cum expressione, & residuo nova Aqua affusa, coctio repetatur, ut quidquid in Aqua solubile sit extrahatur: trajiciatur tum omnis liquor per pannum laneum, & evaporatione ad tres pintas reductus immitatur Cucurbitæ stannæ: reponatur dein Cucurbita in Balneo Arenæ, & instituat digestio Igne intenso satis, ut liquor leviter ebulliat: protrahatur digestio tali calore

per plures hebdomadas, Aquæ evaporatæ subinde novam substituendo, donec tandem Decoctum, omni graveolentia amissa, non alium amplius spiret odorem, quam qui observatur sub præparatione Extracti alicujus Plantæ inodoræ: deinde liquor refrigeratus percolatione à sedimento secernatur, & Balnei Maris calore ad massæ pilularis consistentiam inspissetur.

Operatio intra duos menses ordinariò absolvitur, ca tamen lege, ut liquor dies noctesque ebulliat.

Præcipuæ Opii partes constituentes sunt substantia gummosa, materies resinosa, ac Oleum crassum: in præparatione nostra gummosa substantia sola servatur; hinc hoc extractum in Aqua, etiam frigida, dissolutionem præbet pellucidam. Resina, quæ quartam circiter Opii partem constituit, post aliquot dierum digestionem incipit præcipitari, fundo Cucurbitæ se agglutinans, a quo spatula lignea identidem removeatur: eodem fere tempore apparet in Decocti superficie Oleum, quod sub digestionem sensim decomponitur; pars scilicet tenuior in auras dissipatur; pars verò spissior fundum petit, ac se immiscet præcipitatae Resinæ: hæc quoque multum mutatur: pro majori enim parte amittit tenacitatem, friabilis fit, & in Vini Alkohole non amplius dissolvitur.

Hoc Opii præparatum cum resinosa parte & Oleo videtur vires calidas, exstimulantes deposuisse, & solas sedantes, anodinas retinere: ita ut in multis casibus, in quibus

ob vim circulum intendendi Opium suspectum foret, tutò adhiberi possit. Rarissimè vomitum excitat, quod Opio non infrequens est. Multò minùs etiam alvum adstringit. Dosis granum unum, duo, tria; in quibusdam casibus longè major. Vide in Materia Medica, OPIUM.

EXTRACTUM CATHOLICUM.

Rec. Pomorum Colocynthidis unc. tres,
 Agarici albi,
 Radicis Hellebori nigri ana unc. duas:
 Contusa coquantur cum
 Aquæ pluvialis pint. quatuor
 ad dimidium; Colatura vaporet Balnei Maris calore ad
 Mellis crassitudinem, & immisceantur
 Pulveris Aloës succotrinæ unc. quatuor,
 - - - - Scammonæi aleppensis unc. duæ.

Ad grana quatuor, sex, octo alterans est potentissimum, quod in obstinatissimis quibusdam casibus opem ferre potest: ad grana duodecim, sedecim, viginti purgans est acerrimum. Ad dragmam unam alteramve, ut efficacissimè alvus sollicitetur, enematibus additur.

LAUDANUM OPIATUM BELLEFONTAINE.

Rec. Opii colati unc. unam:
 immisceantur in mortario ferreo, addita
 Spiritus Vini gallici suffic. quantitate,
 Pulveris Croci dragm. semis,
 Pulveris

Pulveris Castorei fiberini scrup. duo,
 - - - - Nucis moschatae scrup. quatuor,
 ut fiat Extractum consistentiæ massæ pilularis.

*Cum tantum ad granum unum alterumve præscribi possit,
 solas ferè Opii vires habet.*

RESINA JALAPPÆ.

Rec. Radicum Jalappæ crassè contusarum . libr. quatuor:
 affunde

Alcoholis Vini pint. sex:
 digere leni calore per biduum; deinde tinctum Vini Al-
 kohol decantetur; novum, pauciori verò quantitate, af-
 fundatur residuo, & digerantur ut priùs: labor hic re-
 petatur, usque dum Spiritus non amplius tingatur: omnis
 tum Tinctura filtretur per chartam emporeticam, &
 destillet e Balneo Maris ad quartæ partis remanentiam,
 residuæ concentratæ Tincturæ admisceatur larga copia
 Aquæ pluvialis, & per unum alterumve diem reponan-
 tur, ut præcipitetur Refina, quæ, decantato superna-
 tante liquore, immittatur Conchæ Vitreæ, ac lenissimo
 calore ficcetur.

Refina hæc ex Hollandia arcessita sæpè cum Colopho-
 nia aliisque substantiis resinosis adulterata est, quæ fraus
 difficillimè detegitur: hinc Pharmacopœci eam ipsi parent.

Refina Jalappæ præparata STAHLII surgit, si ea cum
 æquali parte Amygdalarum dulcium probè teratur.

Resina hæc longa trituratione aliis immixta & sic multum divisa adhiberi debet: alioquin, cum humoribus nostris difficillimè solvatur, intestinorum parietibus pertinaciter adhæret, & tormina sævissima, hypercatharsim ac etiam intestinorum inflammationem producere potest. Ritè præscripta ad grana sex, octo, decem feliciter alvum ducit. Pluribus aliis Pilulis purgantibus pro stimulo additur.

Eodem modo præparantur

RESINA CORTICIS PERUVIANI.

- - - - GUAJACI. Ex gumm.

- - - - SCAMMONEI.

ROB JUNIPERI.

Rec. Baccarum Juniperi maturarum recentium leniter contusarum libr. octo:

coquantur per quadrantem horæ ex

Aquæ pluvialis suffic. quantitate: trajiciatur decoctum per pannum laneum, & addita

Sacchari albi libr. semis, vaporet Balnei Maris calore ad densi Mellis spissitudinem.

Laudatur tamquam stomachicum, & præsertim adversus languorem viarum urinariarum a senectute inductum. Tamquam diureticum commendatur in Hydrope: in ultimum scopum dentur plures uncie quotidie.

ROB SAMBUCCI.

Rec. Succi Baccarum maturarum Sambuci recentis . pint. sex:
colentur per pannum laneum: addantur

Sacchari albi libr. tres,
& evaporentur citra ebullitionem, agitando spatula lignea,
in consistentiam denfi Mellis.

*Ad uncias aliquot quotidie sumptum præstans, tutum
antiphlogisticum, resolvens est.*

S Y R U P I.

Syrupi dicuntur Medicamenta liquida e Decoctis, Suc-
cis, aut Infusis cum Saccharo five Melle ad consistentiam
posterioris, dum illud loco humido in deliquium abiit, in-
spissatis præparata.

Syrupi, qui e Decoctis fiunt, Clarificationem postulant,
priusquam ad debitam consistentiam reducantur: Clarificatio
autem sequenti modo peragitur: ad quodque quatuor libra-
rum pondus Sacchari recipitur unius Ovi Albumen; agi-
tatur hoc in spumam, additis aliquot unciis Decocti tepidi,
quod præscriptam in formula quantitatem sacchari modò
dissolutam tenet: cum reliquo dein Decocti, illud sensim &
sub assidua agitatione affundendo, commiscetur: coquuntur,
& coagulato Albumine, per pannum laneum colantur.

Iusta erit Syrupi spissitudo, si ejus gutta politæ super-
ficie in instillata non amplius diffluat: æstate tamen, cum

omnia liquida tunc temporis fluidiora evadant, ad consistentiam paulò spissiore redigendi sunt.

Serventur Syrupi in loco frigido simul & sicco, ne fermentent vel fitum contrahant.

Syrupi ad conciliandum gratiorem saporem plerumque aliis Medicamentis adjici solent: sic in tam parca copia ordinariò assumuntur, ut solas pauci Sacchari vires habeant.

SYRUPUS ALTHÆÆ.

Rec. Radicis Althææ recentis libr. semis,

- - - - Liquiritiæ,

Herbæ Capilli Veneris ana unc. tres:
incisæ coquantur ex

Aquæ pluvialis pint. duodecim
ad remanentiam pintarum octo: in colatura dissolve

Sacchari depurati libr. duodecim,
& clarificata inspissentur leni ebullitione ad Syrupi consistentiam.

Demulcens, obvolvens est.

SYRUPUS APERIENS, VULGÒ SYRUPUS

E QUINQUE RADICIBUS.

Rec. Radicis Apii,

- - - - Fœniculi,

- - - - Petroselini,

- - - - Taraxaci ana unc. tres:

incifas coque cum

Aquæ pluvialis pint. duodecim
ad colaturæ pintas octo ; tum adde

Sacchari depurati libr. duodecim,
&, prægressa clarificatione, vaporent ad consistentiam Sy-
rupi.

Titulus vires exprimit. Ferè iners medicamentum est.

SYRUPUS ARTEMISIÆ.

Rec. Herbæ Artemisæ incifæ unc. novem,
Aquæ pluvialis pint. sex ;
coque ad tertiæ partis consumptionem ; Colaturæ adde
Sacchari albi libr. sex ;
clarificentur, & evaporentur in Syrupum spissorem, cui
refrigerato immisce

Spiritus Cinnamomi unc. tres,